РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депу-
татов ЗАТО г.Североморск от 30.01.2018 № 337 «Об утверждении Положения
«Об Управлении финансов администрации ЗАТО г.Североморск», Решением
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО
г.Североморск» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 22.08.2014 № 890 «О порядке осуществления полномочий органом
внутреннего муниципального финансового контроля» (с изменениями)
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан во исполнение части 3 статьи 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет порядок осущест-
вления полномочий органом внутреннего муниципального финансового
контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю в целях
обеспечения:

- контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования
к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

          от 21.10.2019 г.                                                                   № 2081

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 22.08.2014 № 890 «О порядке
осуществления полномочий
органом внутреннего муниципального
финансового контроля» (с изменениями)

2

- контроля за соблюдением положений правовых актов, обусловли-
вающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным
выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений)
о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных
контрактов;

- контроля за соблюдением условий договоров (соглашений), заклю-
ченных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным
Кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроля за достоверностью отчетов о результатах предоставления
и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ,
отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении
значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.».

1.2. Пункт 1.4 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.4. При осуществлении контрольной деятельности Контрольным
органом:

- проводятся проверки, ревизии и обследования;
- направляются объектам контроля акты, заключения, представления

и (или) предписания;
- направляются в Управление финансов администрации ЗАТО

г.Североморск уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
- осуществляется производство по делам об административных право

нарушениях в порядке, установленном законодательством об администра-
тивных правонарушениях;

- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых
для проведения проверок, ревизий и обследований;

- получается необходимый для осуществления внутреннего муници-
пального финансового контроля постоянный доступ к государственным
и муниципальным информационным системам в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации об информации, информационных техно-
логиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации
о государственной и иной охраняемой законом тайне.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2019.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков